decorrentes do riscos ambientais do trabalho - GILRAT incidentes sobre a remuneração paga ou creditada em favor dos empregados, segurados contribuintes individuais, e sobre o valor do frete pago a transportadores autônomos, no valor de R$ 696.920,09 (seiscentos e noventa e seis mil, novecentos e vinte reais e nove centavos), relativo ao período de 01/07/2007 a 30/12/2008.
 Trata-se de também de Auto de Infração por descumprimento de obrigação Principal � AIOP com DEBCAD n° 37.326.659-6, consolidado em 22/08/2011, lavrado em face do MUNICÍPIO DE

[...]

decorrentes do riscos ambientais do trabalho - GILRAT descontadas das remunerações pagas ou creditadas em favor dos empregados, segurados contribuintes individuais, e sobre o valor do frete pago a transportadores autônomos, no valor de R$ 188.068,18 (cento e oitenta e oito mil e sessenta e oito reais e dezoito centavos), relativo ao período de 01/07/2007 a 30/12/2008.
 Trata-se ainda de Auto de Infração por descumprimento de obrigação Principal � AIOP com DEBCAD n° 37.326.660-0, consolidado em 22/08/2011, lavrado em face do MUNICÍPIO DE

[...]

às contribuições sociais previdenciárias não descontadas das remunerações pagas ou creditadas em favor dos empregados, segurados contribuintes individuais (autônomos), e sobre o valor do frete pago a transportadores autônomos, no valor de R$ 15.234,21 (quinze mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos), relativo ao período de 01/07/2007 a 30/12/2008.
 Trata-se de auto de infração por descumprimento de obrigação principal � AIOP com DEBCAD n° 37.326.661-8, consolidado em 22/08/2011, lavrado em face do MUNICÍPIO DE ARATUBA � PREFEITURA MUNICIPAL, referentes às contribuições sociais previdenciárias para custeio de outras entidades e fundos (terceiros) não descontadas d o valor do frete pago a transportadores autônomos, no valor de R$ 8.731,35 (oito mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos), relativo ao período de 01/07/2007 a 30/12/2008.
 Trata-se de auto de infração por descumprimento de obrigação principal � AIOP com DEBCAD n° 37.326.662-6, consolidado em 22/08/2011, lavrado em face do MUNICÍPIO DE ARATUBA � PREFEITURA MUNICIPAL, referentes às contribuições sociais previdenciárias de 11% (onze por cento) decorrentes da sub-rogação legal na contratação de empresas prestadoras de serviços com cessão de mão de obra, no valor de R$ 185.024,53 (cento e oitenta e cinco mil e vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos), relativo ao período de 01/07/2007 a 30/12/2008.
 Consoante o Relatório Fiscal a empresa ora Recorrente não possui regime próprio de previdência. Neste mesmo documento há registro de que as diferenças apuradas nas

[...]

concedidos  em  razão do grau de  incidência de  incapacidade  laborativa decorrentes do  riscos 
ambientais do trabalho ­ GILRAT incidentes sobre a remuneração paga ou creditada em favor 
dos  empregados,  segurados  contribuintes  individuais,  e  sobre  o  valor  do  frete  pago  a 
transportadores  autônomos,  no  valor  de  R$  696.920,09  (seiscentos  e  noventa  e  seis  mil, 
novecentos e vinte reais e nove centavos), relativo ao período de 01/07/2007 a 30/12/2008. 

Trata­se  de  também  de  Auto  de  Infração  por  descumprimento  de  obrigação 
Principal  – AIOP  com DEBCAD  n°  37.326.659­6,  consolidado  em  22/08/2011,  lavrado  em 
face  do  MUNICÍPIO  DE  ARATUBA  –  PREFEITURA  MUNICIPAL,  referentes  às